Проект
Совет сельского поселения «Единенское»
РЕШЕНИЕ
«___»_____2017 г                                                                      №

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Единенское»  от14.07.2016 года № 29 «Об утверждении  Положения О муниципальной службе  и должностях муниципальной службы сельского поселения «Единенское»

    В соответствии с Федеральным законом от1 мая 2017 г. № 90- ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Устава сельского поселения «Единенское», Совет сельского поселения «Единенское»
РЕШИЛ:
1.Внести изменения и дополнения в Решения Совета сельского поселения «Единенское» от14.07.2016 года № 29 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе и должностях муниципальной службе сельского поселения «Единенское»  следующие изменения:
- в статье 16 части 4 цифры «15» заменить цифрами «10»
- статью 16 часть 4 дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания:
«муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.
- статью 16 дополнить частью 10 следующего содержания:
«сохранить для муниципальных служащих, имеющих на день вступления в силу настоящего Федерального закона неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков сохраняется».
- статью 16 дополнить частью 11 следующего содержания:
«продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков,  предоставляемых муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на день вступления в силу настоящего Федерального закона, в соответствии с новыми требованиями необходимо исчислять начиная с их нового служебного года».
  2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
   3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде в администрации с. Единение, с. В-Шаранай, библиотеки, школе и на официальном сайте www.оловян.забайкальскийкрай рф.

Глава сельского поселения
«Единенское»                                                               У.И.Курилова